
Diário Oficial Poder Executivo
Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes
Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 190 – DOE de 08/10/14 – Seção 1 – p.27

Saúde
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SS - 121, de 7-10-2014

Dispõe sobre a Constituição da Câmara Técnica Estadual do Coração - CTECo, a que se reporta a Resolução SS-114,
de 29 de setembro de 2014 e dá outras providências.

O Secretário de Estado de Saúde,
Considerando a edição da Resolução SS-114, de 29 de setembro de 2014, que dispõe sobre a estrutura organizacional
e operacional do Sistema Estadual de Transplantes de São Paulo, resolve:

Artigo 1° – Constituir a Câmara Técnica Estadual do Coração - CTECo, composta pelos seguintes representantes:
I – Associação Brasileira de Transplantes de Órgãos.
Titular: Dr. Fernando Bacal - RG - 12.317.201
II – Escola Paulista de Medicina da Universidade Federal de São Paulo.
Titular: Dr. Walter José Gomes – RG - 7.969.464
Suplente: Dr. Dirceu Rodrigues de Almeida – RG - 38.930.289-2
III – Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo.

Adulto:
Titular: Dr. Fábio Biscegli Jatene - RG - 5.328.496
Suplente: Dr. Fabio Antônio Gaiotto – RG - 16.608.245

Infantil:
Titular: Dr. Marcelo Biscegli Jatene – RG - 8.569.722
Suplente: Dr. Juliano Gomes Penha – RG - 6.154.487-9
IV – Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia.
Titular: Dr. Antonio Flavio Sanches de Almeida - RG - 9.813.034-1
Suplente: Dr. João Manoel Rossi – RG - 7.884.588
V – Faculdade de Ciências Médicas da Universidade Estadual de Campinas
Titular: Dr. Orlando Petrucci Junior - RG - 12.798.488
Suplente: Dr. Carlos Fernando Ramos Lavagnoli – RG - 1.420.831
VI – Hospital Beneficência Portuguesa de São Paulo
Titular: Dr. Noedir Antônio Groppo Stolf – RG - 2.682.874
VII – Hospital do Coração – Associação Sanatório Sírio
Titular: Luiz Carlos Bento de Souza – RG - 3.779.351

Artigo 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Resolução 71, de 17-08-2004, e
alterações posteriores.


